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1. INFORMACION I PERGJITHSHEM 
 

Shoqeria “Kuri - 07” shpk eshte regjistruat me prane QKR , me date  30/01/2007. Shoqeria e zhvillon 
aktivitetin e saj aktualisht ne Durres, Nikel, Rinas, ndertese private, 1 kateshe, perballe Aeroportit, ku ka 
edhe seline. 
Shoqeria e ushtron aktivitetin e vet ne fushen Import- eksport, prodhimin dhe tregtimin e artikujve te 
ndryshem te te gjitha llijeve me shumice e pakice e vajrave lubrifikante, importi i tyre, tregtim karburantesh 
me pakice, tregtim automjetesh te cdo lloji, marke, tonazhi si dhe pjese kembimi per to, prodhim dhe 
tregtim materialesh ndertimi e lendesh te para inerte mport eksport. Prodhimin dhe tergtimi e lendeve te 
para gjysem fabrikate, te artikujve te ndryshem industriale, ushqimore, paisje elektroshtepiake elektrike, 
higjeno-sanitare dhe hidraulike, prodhime qeramike, artizanati etj, transport mallrash dhe udhetaresh 
brenda dhe jashte vendit, hapje dhe shfrytezim hotelesh, diskotekash, qendrash pushimi e kurative.Import-
eksport,prodhim, perpunim dhe tregetim te lendeve plasesee shperthyese per perdorim civil.Punime ne 
fushen e ndertimit, ndertime civile dhe urbane.Grumbullim , perpunim, dhe tregetim skrapi. Dhenie makina 
me qera. karriere guri dhe argjile.  

 
 

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE 
 
a. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

 
Paqyrat financiare jane pergatitur, ne te gjithe aspektet materiale, ne perputhje me Standartet Kombetare  
te Kontabilitetit te Permiresuara (SKK), te cilat perbehen nga regullat dhe interpretimet ne perputhje me 
Ligjin nr.9228 date 29 Prill, 2004  “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,  
 
Pasqyrat financiare te shoqerise jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit dhe mbi bazen e te 
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane prezantuar ne mije Leke 
Shqiptare (LEK),  qe eshte monedha raportuese e kompanise 
Paqsyrat financiare te shoqerise jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.  
 
b. Aktivet Afatgjata Materiale 

 
Aktivet afatgjata materiale jane mbajtur ne librat e shoqerise me koston e tyre historike minus amortizimin 
e akumuluar.  
  
Normat vjetore te amortizimit te perdorura, bazuar ne Udhezimin Nr.5, datë 30.01.2006 Për Tatimin Mbi Te 
Ardhurat I Ndryshuar:   

  

Aktivet e qendrueshme te 
trupezuara 

Norma e amortizimit  % Metoda e llogaritjes 

2018 2017  

Makineri e paisje 20 20 

Vlera  kontabile e 
mbetur 

Mjete transporti 20 20 

Mobilje orendi 20 20 

Paisje elektronike  25 25 

 
 Amortizimi eshte llogaritur duke filluar nga muaji i pare pas atij te blerjes. 
Vlera e mbajtjes se aktiveve te qendrueshme duhet te rishikohet nese eshte zhvleresuar  kur  ndodhin 
ndryshime ose ndryshime ne rethanat tregojne se vlera e mbajtjes mund te jete e parikuperueshme. Nese 
keto te dhena ekzistojne dhe atehere kur vlera e mbajtjes kalon vleren e parashikuar te rikuperueshme,  
aktivi zhvleresohet ne vleren e rikuperueshme dhe humbja nga zhvleresimi njihet ne pasqyren e te 
ardhurave dhe shpenzimeve.  
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c. Inventari 
 
Inventaret jane paraqitur ne pasqyrat financiare te Shoqerise duke perdorur vleren e blerjes se tyre qe 
eshte me e vogel se vlera neto e realizueshme. Per inventarizim shoqeria ka perdorur mesataren e 
ponderuar. Inventari i imet eshte perfshire ne kete grup sipas regullave kontabile ne Shqiperi. 
 
d. Klientet dhe Furnitoret  

 
Klientet dhe furnitoret jane paraqitur ne bilanc bazuar ne vleren e fatures origjinale te derguar klientit ose 
marre nga furnitori. Provizione per borxhe te keqija behen kur konsiderohet qe vlerat e kerkueshme nuk 
mund te shlyhen. Shoqeria per periudhen ushtrimore nuk ka llogaritur te tilla provizione. 

 
e. Arka, bankat dhe likuiditete te tjera 

 
Arka, banka dhe likuiditete te tjera perbehet nga LEK dhe monedha te huaja gjendje ne arke dhe gjendje ne 
llogari ne Bankat rezidente. 

 
f. Konvertimi i monedhave te huaja 

 
Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK duke perdorur kursin e shpallur zyrtar ne daten e 
transaksionit. 
Arka, banka dhe ekuivalentet e tyre te emertuar, zerat e tjere monetare, aktivet dhe pasivet ne monedhe 
te huaj jane konvertuar ne LEK duke perdorur kursin e shpallur nga Banka e Shqiperise ne daten e mbylljes 
se periudhes ushtrimore. Diferencat e rezultuara nga konvertimi jane perfshire ne pasqyren e te ardhura-
shpenzimeve te Shoqerise. 
Aktivet dhe pasivet jo-monetare te emertuar ne monedhe te huaj, jane konvertuar ne LEK duke perdorur 
kursin e shpallur zyrtar ne daten e transaksionit.  
Kurset zyrtare te kembimit per monedhat kryesore te perdorura ne konvertimin e gjendjeve te bilancit 
emertuar ne monedhe ne huaj jane si me poshte (ne LEK): 

 
 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 

   
1 EUR 123.42 132.95 
1 USD 108.72 111.10 

 
g. Njohja e te ardhurave dhe shpenzimet 

 
Te ardhurat jane njohur atehere kur shoqeria do te kete te mundur te marre perfitime ekonomike dhe keto 
perfitime mund te vleresohen me siguri (dhe jo domosdoshmerisht kur  eshte arketuar). Shpenzimet jane 
njohur ne pasqyren e te ardhura-shpenzimeve atehere kur kane ndodhur (dhe jo domosdoshmerisht kur 
eshte paguar). Te ardhurat dhe shpenzimet jane regjistruar ne pasqyrat financiare te periudhes se ciles ato i 
perkasin. 

 
h. Tatimi mbi fitimin 

 
Tatimi mbi fitimin jane llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit per tatimin mbi te ardhurat ne 
Republiken e Shqiperise. Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshijne gjithe detyrimet per tatimin mbi 
fitimin e ketij vitit ushtrimor. Tatimi mbi fitimin i ketij viti ushtrimor eshte llogaritur me 15% te fitimit te 
tatueshem sipas normave fiskale ne Shqiperi.  

 
i. Fondet per pensione  
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Shoqeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurim shendetsor per punonjesit e saj 
sic eshte parashikuar nga legjislacioni social vendas. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te 
organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetsore. Nuk ka asnje 
detyrim tjeter  ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendesore.    

 

3. SISTEMI KONTABEL 
 

Sistemi kontabel eshte i organizuar ne perputhje me Ligjin per Kontabilitetin Shqiptar. Shoqeria ka 
percaktuar planin e saj te llogarive, ne perputhje Standartin Kombetar te Kontabilitetit.  

 

4. MJETE MONETARE 
 
Analitikisht gjendja e mjeteve monetare ne arke dhe banke me 31 Dhjetor 2018, 2017 eshte: 
 

  31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 

Arka                     247,252                          5,200  
Llogari rrjedhese ne banke                 1,588,974                  3,280,160  
Depozite bankare                                  -                                   -  

TOTAL                 1,836,227                  3,285,360  

 

5. KLIENTE DHE DEBITORE TE TJERE 
 
Analitikisht Klientet me 31 Dhjetor 2018, 2017 jane : 
 

  31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 

Kliente            223,478,666             234,561,421  
Tvsh                 3,023,331                                   -  
Debitore kreditore te tjere               14,065,895                                   -  

TOTAL            240,567,892             234,561,421  

 

6. INVENTARI 
 
Invenari dhe lendet e para gjendje me 31 Dhjetor 2018, 2017 jane: 
 

  31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 

Lende te para dhe materiale te konsumueshme                 7,119,746                  1,273,726  

TOTAL                 7,119,746                  1,273,726  

 

7. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE 
 
 

Kategorite kryesore te aktiveve afatgjata materiale  jane si me poshte: 
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  Toka 
Mjete 

Transporti 
Makineri 

pajisje 
Pajisje 

informatike 
Mobilje 
orendi 

Total 

       1 Janar 2017 11,500,000 26,546,213 45,353,510 135,870 1,273,996 84,809,589 

Shtesa - 1,076,150 22,301,886 206,751 250,484 23,835,272 

Pakesime 
 

(2,084,666) (2,924,200) 
  

(5,008,866) 

31 Dhjetor 2017 11,500,000 25,537,697 64,731,196 342,621 1,524,480 103,635,994 

1 Janar 2018 11,500,000 25,537,697 64,731,196 342,621 1,524,480 103,635,994 

Shtesa - 2,438,428 32,859,169 - 161,236 35,458,833 

Pakesime 
 

- (208,333) 
  

(208,333) 

31 Dhjetor 2018 11,500,000 27,976,125 97,382,032 342,621 1,685,717 138,886,495 

       1 Janar 2017 - (9,043,818) (18,839,413) (7,479) (14,256) (27,904,967) 

Amortizimi vjetor - (3,413,485) (8,058,693) (32,570) (280,777) (11,785,525) 

Pakesime 
 

1,128,972 614,220 
  

1,743,192 

31 Dhjetor 2017 - (11,328,331) (26,283,886) (40,049) (295,033) (37,947,300) 

1 Janar 2018 - (11,328,331) (26,283,886) (40,049) (295,033) (37,947,300) 

Amortizimi vjetor - (686,384) (12,431,075) (39,972) (78,582) (13,236,012) 

Pakesime 
  

163,889 
  

163,889 

31 Dhjetor 2018 - (12,014,715) (38,551,072) (80,021) (373,616) (51,019,424) 

       AAM neto 31 Dhjetor 2017 11,500,000 14,209,366 38,447,310 302,571 1,229,447 65,688,694 

AAM neto 31 Dhjetor 2018 11,500,000 15,961,410 58,830,960 262,600 1,312,101 87,867,071 

 
 

8. FURNITORE DHE DETYRIME TE TJERA 
 

Analitikisht Furnitoret dhe detyrimet  me 31 Dhjetor 2018, 2017 jane : 
 

  31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 

Furnitore            248,459,915             220,095,872  

Pagat               23,894,828                16,346,893  

Sigurime shoqerore                     239,827                      189,798  

Tatim mbi te ardhura personale                                  -                                   -  

Tvsh per tu paguar                                  -                      102,417  

tatim fitimi                     646,247                      832,083  

Linje Kredie ProCredit Bank                 9,000,000                  9,000,000  

TOTAL            282,240,817             246,567,063  

 
Detyrime afatgjata: 

  31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 

Linje Kredie ProCredit Bank                 9,766,419                18,404,980  

TOTAL                 9,766,419                18,404,980  
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9. SHITJE SHERBIMESH 
 
Analitikisht te ardhurat  per vitin 2018,2017  jane : 
 

  31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 

Te ardhura nga kryerja e sherbimeve            172,166,060             185,651,800  
Te ardhura nga shitja e mallrave               22,184,743                45,915,600  
Te ardhura nga shitja e aseteve                 1,041,166                                   -  

TOTAL            195,391,970             231,567,400  

 
 

10. KOSTO E MATERIALEVE 
 
Kosto e materialeve per vitin 2018, 2017 eshte si me poshte: 
 

  31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 

Kosto            105,830,892             119,992,674  
Sherbim nga te trete               21,758,017                55,371,253  

TOTAL            127,588,909             175,363,927  

 

11. KOSTO E PUNES 
 

Kosto e fuqise punetore  per vitin 2018,2017 eshte si me poshte: 
 

  31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 

Shpenzime per paga                  8,633,768                  9,857,933  
Shpenzime per sigurim                 1,441,940                  1,650,096  

TOTAL               10,075,708                11,508,029  

 
 

12. SHPENZIME TE TJERA 
 
Kosto e shpenzimeve te tjera   per vitin 2018,2017 eshte si me poshte: 
 

  31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 

Shpenzime telefoni, kancelari                     311,276                  1,195,209  
Transport                     128,659                                   -  
Mirembajtje                 2,593,759                  6,229,931  
Siguracion                                  -                      186,953  
Taksa                      907,270                      169,597  
Qira                     196,780                      786,771  
Te tjera               20,270,148                  8,564,447  
Nga te trete                 1,051,121                      259,714  
Komione bankare                     432,425                      631,104  
Penalitete gjoba                         5,000                      278,378  
Vlera e Aseteve te shitura                 1,907,080                  3,265,674  

TOTAL               27,803,517                21,567,779  
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13. FITIME HUMBJE FINANCIARE 
 
Fitim e humbje financiare   per vitin 2018 jane si me poshte: 
 

  31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 

   Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat                                  -                                   -  
Te ardhura nga interesat e fituara                                   -                                   -  

Te ardhura financiare                                -                                   -    

   Shpenzime per interesa                 1,023,571                  1,104,374  
Humbja neto nga kembimet valutore                 3,582,972                  1,325,200  

Shpenzime financiare                 4,606,543                  2,429,574  

   Shpenzime financiare neto                 4,606,543                  2,429,574  

 
 

14. TATIMI MBI FITIMIN 
 

Shoqëria ka aplikuar normën e tatim  fitimit mbështetur në ligjin për të ardhurat Deklarimi i tatimit mbi 
fitimin për vitin ushtrimor të mbyllur më 31 Dhjetor 2018 është si më poshtë: 

 
 

  31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 

Fitim /Humbje perpara tatimit 12,081,280  8,912,565  

Humbje e mbartur 0  0  
-Shpenzimeve te pazbritshme per tatim fitimin 20,312  278,378  

Fitim I tatueshem 12,101,592  9,190,943  

   tatim fitimi I llogaritur me 15% 1,815,239  1,378,641  

   Shpenzimet e pazbritshme per tatim fitimin 
    31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 

Gjoba e kamatvonesa 5,000  278,378  
Te tjera 15,312  0  

 
20,312  278,378  

Efekti tatimor i shpenzimeve te pazbritshme 3,047  41,757  

 
 


